



VEGA REAL
Grande y Confiable

**BALANCES GENERALES
AL 30 DE NOVIEMBRE 2014**

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	86.687.792
Depósitos a Plazo		370.045.537

Cartera de Créditos

Créditos Vigentes	1.673.379.235
Créditos Vigentes en Mora	20.282.678
Créditos Vencidos	10.432.811

CARTERA BRUTA 1.704.094.724

Provisión para Créditos Incobrables -46.990.560

CARTERA NETA 1.657.104.164

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar	999.636
Inventarios	3.303.117

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 2.118.140.247

Inversion a Largo Plazo

Inversiones a Acciones de Cooperativas Asociadas	11.119.785
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	26.434.468
Provision para Inversiones a Largo Plazo	-2.000.000

Total Inversión a Largo Plazo Neto 35.554.253

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos	23.836.558
Provision Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos	-12.473.761

Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos 11.362.797

Propiedad, Mobiliario y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos	184.861.313
Depreciación y Amortización	-46.003.182

Propiedad, Planta y Equipos Netos 138.858.131

Otros Activos 41.625.605

TOTAL ACTIVOS RD\$ 2.345.541.032



VEGA REAL
Grande y Confiable

**BALANCES GENERALES
AL 30 DE NOVIEMBRE 2014**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RDS	588.384.731
Depósitos a Plazo Fijo		543.050.784
		1.131.435.515

Cuentas por Pagar	25.876.223
Acumulaciones y Retenciones por Pagar	48.691.640

TOTAL PASIVOS **1.206.003.378**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios	994.756.602
Capital Institucional	19.018.942
Reserva General	9.802.451
Reserva Educativa	5.485.322
Reserva Voluntaria	141.499
Revaluacion de Activos Fijos	2.777.946
Total patrimonio	1.031.982.764

Resultado del periodo	-
	107.554.890

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **1.139.537.654**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y IRDS **2.345.541.032**



VEGA REAL
Grande y Confiable

ESTADOS DE RESULTADOS

Periodo de 11 meses terminado el 30 de Noviembre 2014

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de CRD\$	250.874.584
Ingresos Financieros por Inversiones	22.584.081
Otros Ingresos Financieros	8.547.306
Total Ingresos Financieros	282.005.970

Otros Ingresos Operacionales	84.757.579
TOTAL INGRESOS	366.763.549

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos	41.287.441
Otros Gastos Operacionales	2.527.096
Total Gastos Financieros y Operacionales	43.814.537

RESULTADOS OPERACIONALES	322.949.011
---------------------------------	--------------------

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal	106.335.922
Gastos por Servicios Básicos	18.892.151
Gastos de Infraestructura	12.033.477
Relaciones Públicas	11.279.731
Gastos de Seguros	1.051.994
Gastos de Arrendamiento	3.085.170
Servicios Profesionales	5.455.440
Depreciación	5.528.976
Otros Gastos	24.912.004
Gastos por Activos Riesgosos	19.496.616
Total Gastos Generales y Administrativos	208.071.480

COSTO DE VENTA CASA CLUB	7.322.642
--------------------------	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERV RD\$	107.554.890
--	--------------------